ubilibet aliena esse patietur. Submissa
 vilitæque simillima ipsos saltus ac ve-
 interponens illustrat oratio. Quæ si
 ut vilem: si autem desit, illa pul-
 non in suis quasi regionibus
 inantur, sibi que ipsa propria
 confundunt.

*videndum errorum credentium
 de geri.*

in gratiæ. Mentientes
 tim, vel minuendo,
 is, quis non me-
 in disputationi-
 catæ tantum valent,
 dulcescat ipsa deceptio.

ipse laudabitur?

musica, in geometria, in astrorum
 numerorum necessitatibus ordo ita domi-
 ut si quis quasi ejus fontem atque ipsum pene-
 videre desideret, aut in his inveniatur, aut per-
 sine ullo errore ducatur. Talis enim eruditio,
 ea moderate utatur (nam nihil ibi quam ni-
 formidandum est), talem philosophiæ militem
 vel etiam ducem, ut ad summum illum modum,
 quem requirere aliquid nec possit, nec debeat,
 piat, qua vult evolet atque perveniat, multos-
 erducat. Unde jam, dum ipsis humanis rebus
 ur, sic eas despiciat, cunctaque discernat, ut
 modo eum moveat cur alius optet liberos ha-
 nec habeat; alius nimia uxoris fecunditate
 atur: egeat ille pecunia, qui largiri liberaliter
 paratus est; eique defossæ incubet macer et
 sus fenerator: ampla patrimonia luxuries dis-
 atque diffundat; vix toto die lacrymans men-
 num impetret: alium honor extollat indi-
 ; lucidi mores abscondantur in turba.

Hæc et alia in hominum vita, cogunt homines
 que impie credere, nullo nos ordine divinæ
 entis gubernari. Alii autem pii et boni atque
 ido ingenio præditi, qui neque nos deserere a-
 o Deo possunt in animum inducere, et tamen
 tanta quasi caligine atque commixtione turbati
 a ordinem vident, volentes sibi nudari abditis-
 causas, errores suos sæpe etiam carminibus
 rantur (a). Qui si hoc solum interrogent, cur
 semper serenas hiemes orent, et item semper
 nostra misera sitiatur; quis eis facile respon-
 aut ubi apud nos indagabitur illius ordinis ulla
 o? Ego autem, si quid meos monere possim,
 um mihi apparet, quantumque sentio, censeo
 disciplinis omnibus erudiendos (I *Retractat.*,
 , n. 2). Aliter quippe ista sic intelligi, ut luce
 a sint, nullo modo possunt. Si autem aut pi-
 sunt. aut aliis negotiis præoccupati, aut jam
 d descendendum, fidei sibi præsidia parent; quo

3., *volentesque*. Lectionem Er. Ven. Lov. secuti su-
 l.

nobis carmen subindicare videtur, de quo supra, lib.
 n. 20.

PATROL. XXXII.

illos vinculo ad sese trahat, atque ab his horrendis
 et involutissimis malis liberet ille, qui neminem sibi
 per mysteria bene credentem perire permittit.